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Himmerland, 20. juni 2024 

Mariager har nu Danmarks første certificerede by-vandrerute 

Som den første vandrerute uden for Tysklands grænser, er Mariager Ruten på 12 
kilometer blevet certificeret som en Premium Stadtwanderweg. Det er et 
kvalitetsstempel, der uden tvivl vil lokke flere turister til Himmerland.  

”Das ist ein Premium Wanderweg!” Sådan lød ordene, da repræsentanterne fra 

Deutsches Wanderinstitut afsluttede deres gennemgang af Mariager Ruten med 

henblik på at certificere vandreruten som en Premium Stadtwanderweg. Med få 

bemærkninger kunne Deutsches Wanderinstitut med det samme erklære, at Mariager 

Ruten lever op til de standarder, der skal til for at blive en certificeret by-vandrerute 

både som den første i Danmark og som den første uden for Tysklands grænser.  

Det er faktisk anden gang, at en vandrerute i Mariagerfjord Kommune er den første af 

sin slags, til at få en certificering af Deutsches Wanderinstitut. Det var nemlig også 

tilfældet med Panorama-ruten i Hobro, da den i 2016 blev certificeret som en 

Premium Wanderweg, som den første i Danmark. Panorama-ruten i Hobro bliver årligt 

betrådt af 30.000 menneske, og det bliver spændende at se, hvordan vandreruten i 

Mariager vil klare sig.  

 - Det er virkelig stort, at vi endnu engang kan fejre, at vi har en certificeret vandrerute 

i Himmerland. Vi ved, at disse kvalitetsstempler er med til at øge turismen, og at 

vandrere vil komme langvejs fra for at sætte deres vandrestøvler i den himmerlandske 

muld. Derfor har vi nu en stor opgave foran os sammen med erhvervet. Vi skal have 

skabt de bedste oplevelser for vores besøgende og byde dem velkommen. Det kan 

være i form af en særlig is, snackpose, kage eller lign., støvlebørster uden for vores 

spisesteder, salg af vandreudstyr og meget andet, slutter Johanne Bugge, 

Destinationsdirektør ved Destination Himmerland.  

Hos Mariagerfjord Kommune har udvalgsformand Henrik Sloth for Teknik og Miljø 

også svært ved at få armene ned over certificeringen af Mariager Ruten.  

- Vi er meget stolte over, at vi har fået Mariager på landkortet som en ny 

vandredestination.  Vi har brugt tre år på at etablere ruten, så den lever op til de tyske 

standarder. Det er en stor glæde, at det er lykkedes. Hertil skal der lyde en særlig tak 

til de samarbejdsvillige lodsejere. Uden dem og deres velvilje ville det slet ikke have 

været en realitet, siger udvalgsformand Henrik Sloth.   

”Mariager ist sehr schön…” 

”…und sehr Malerisch!” De tyske repræsentanter fra Deutsches Wanderinstitut var 

svært begejstrede, ikke blot for vandreruten, men også for de oplevelser der var 
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undervejs på ruten. Det kulturelle, historien, den charmerende bymidte og den 

enestående natur, er alle højdepunkter, der gør netop denne vandrerute til en sand 

perle, hvor oplevelserne står i kø. På vandreruten kommer man igennem de 

brostensbelagte gader, forbi Mariager Klosterkirke, som blev opført tilbage i 1400-

tallet, den gamle Museumsgård, videre ud til skoven i Alstrup Krat med gamle 

oldtidsfund, hulveje og fuglekor. Ruten fortsætter op til nordens største 

bronzealderhøj, Hohøj, som byder på en fantastisk udsigt ud over Mariager Fjord. 

Herfra igennem det bakkede Munkholm Anlæg og videre igennem Rosenhaven med 

over 400 forskellige rosensorter, ned igennem den smukke Vesterskov til kysten langs 

Mariager Fjord. Ruten har med sine 12 km en god længde. Dog er ruten lettere kuperet 

og kan derfor være en udfordring for nogen.   

Deutsches Wanderinstitut har tildelt ruten 77 point, hvilket er det samme antal point 

som Panorama-ruten. Det placerer samtidig ruten på 2. pladsen blandt de 6 

certificerede by-vandreruter, der findes indtil nu, kun overgået af Marburger 

Ausblicke med sine 81 point. 

Nyt navn – længere rute  
De lokale vil måske bemærke, at Mariager Ruten har fået et lille navneskifte og blevet 

en enkelt kilometer længere, siden den første gang blev indviet i 2022. Som en del af 

arbejdet med at få den certificeret går ruten nu forbi Mariager Kirke og Kloster og 

dermed får vandrere mere historie og flere oplevelser med på turen. Det gamle navn 

’Mariager Rundt Ruten’ blev ændret til det meget lignende navn ’Mariager Ruten’ efter 

en afstemning på de sociale medier og input fra lokale borgere til et borgermøde 

tidligere på året.  

Vil man ud at vandre på den nye rute kan man finde mere info og et kort på 

udinaturen.dk. Find også den tyske vurdering og beskrivelse af ruten på 

wanderinstitut.de 

 

 

Yderligere information:  

• Johanne Bugge, Destinationsdirektør i Destination Himmerland, tlf. 7192 1468, 
johanne@destinationhimmerland.dk 

• Udvalgsformand Henrik Sloth, tlf.  3016 4360, heslo@mariagerfjord.dk 
• Mette Vesterhaab, Projektleder i Netværket for Natur, Kultur og Turisme, tlf. 

9711 3761, metn8@mariagerfjord.dk 

 


